
N. 127 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 24/06/2019 

Oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  AL  GRUPPO  ASTRONOMICO  TRADATESE  E 
COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE ORGANIZZATIVE PER L'EFFETTUAZIONE DELLA RASSEGNA 
CINEMATOGRAFICA IN MEMORIA DEL 50^ ANNIVERSARIO DEL PRIMO ALLUNAGGIO 

L’anno  2019 addì  24 del  mese di  giugno alle ore 19:30 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONCESSIONE DI PATROCINIO AL GRUPPO ASTRONOMICO TRADATESE E COMPARTECIPAZIONE 
ALLE SPESE ORGANIZZATIVE PER L'EFFETTUAZIONE DELLA RASSEGNA CINEMATOGRAFICA IN 
MEMORIA DEL 50^ ANNIVERSARIO DEL PRIMO ALLUNAGGIO 

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  AL  GRUPPO  ASTRONOMICO  TRADATESE  E 
COMPARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE  ORGANIZZATIVE  PER  L'EFFETTUAZIONE  DELLA 
RASSEGNA  CINEMATOGRAFICA  IN  MEMORIA  DEL  50^  ANNIVERSARIO  DEL  PRIMO 
ALLUNAGGIO 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:

• Il Comune favorisce e sostiene le Associazioni e i movimenti di volontariato che svolgono 
compiti  e  funzioni  di  interesse  generale,  in  particolare  in  campo  sociale  e  culturale  e 
promuove lo sport per la salute dei cittadini; 

• Il 20 luglio 2019 si celebrano 50 anni dallo sbarco sulla luna della navicella spaziale Apollo 
11, che ha compiuto il primo allunaggio della storia; 

• Per  celebrare  il  50^  anniversario  di  questo  importante  evento  storico,  diverse  città 
organizzeranno  una  serie  di  eventi  speciali  dedicati  all’impresa  dell’Apollo  11:  mostre 
imperdibili e incontri con astronauti sono solo alcune delle tante occasioni in cui gli amanti 
dello spazio potranno scoprire tutti i dettagli della missione spaziale e la complessità del 
lavoro che ci sta intorno; 

• L’Associazione GAT Gruppo Astronomico Tradatese ha proposto al Comune l’effettuazione 
di una rassegna di 4 film da proiettare presso la Sala Cinematografica Paolo Grassi, film 
acquistati e reperiti direttamente dall’Associazione proponente; 

Ritenuto, pertanto, opportuno, valutata la rilevanza storica dell’evento, concedere il patrocinio e 
partecipare  alle  spese  organizzative  relativamente  alle  spese  di  Siae  e  oneri  da  liquidare  ai 
distributori dei film previsti per proiezioni in una pubblica sala, assegnando a tal fine al competente 
Responsabile del Servizio un budget di € 1.800,00;

Considerata, altresì, la valenza culturale dell’iniziativa e che tale proposta contribuisce all’opera di 
sensibilizzazione  e  promozione  che  svolge  il  Comune  attraverso  gli  uffici  preposti  nell’ambito 
anche degli indirizzi statutari, come previsto dall’art. 14 dello Statuto Comunale;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021 e s.m.i; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Rilevato che quanto indicato è riconoscibile come obiettivo di programma definito dagli Organi di 
Direzione Politica del Comune di Tradate e, come tale, compreso negli stanziamenti determinati 
nell’ambito del bilancio 2019 al capitolo 105020333980 cod. 1030202005; 

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile  del  servizio  cultura  e  sport,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal  responsabile 
Ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di concedere patrocinio, per le motivazioni indicate in premessa, all’Associazione GAT Gruppo 
Astronomico Tradatese in occasione del 50^ Anniversario del 1^ allunaggio avvenuto in data 20 
luglio 1969, che si concretizzerà con una rassegna cinematografica presso la Sala Paolo Grassi 
in data 6, 13, 20 e 27 luglio 2019;

2) di collaborare all’organizzazione della manifestazione di cui trattasi, mediante la partecipare alle 

copia informatica per consultazione



spese organizzative relativamente alle spese di Siae e oneri da liquidare ai distributori dei film 
previsti per proiezioni in una pubblica sala, assegnando a tal fine al competente Responsabile 
del Servizio un budget di € 1.800,00, a memoria dell’importante evento storico;

3)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile  del servizio,  Geom. Giorgio Colombo,  imputando la spesa di  Euro 1.800,00 al 
capitolo 105020333980 cod. U. 1030202005 del bilancio di previsione 2019;

4) di autorizzare l’uso del logo del Comune di Tradate, per tutti i materiali di stampa previsti per 
l’iniziativa e anche per le promozioni via web; 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, considerata la necessità di  pubblicizzare lo storico 
evento. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  925/2019 del  SETTORE  CULTURA ad  oggetto:  CONCESSIONE  DI 

PATROCINIO  AL  GRUPPO  ASTRONOMICO  TRADATESE  E  COMPARTECIPAZIONE  ALLE 

SPESE ORGANIZZATIVE PER L'EFFETTUAZIONE DELLA RASSEGNA CINEMATOGRAFICA IN 

MEMORIA DEL 50^ ANNIVERSARIO DEL PRIMO ALLUNAGGIO si esprime ai sensi dell’art. 

49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 21/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  925/2019 ad  oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  AL  GRUPPO 

ASTRONOMICO TRADATESE E COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE ORGANIZZATIVE PER 

L'EFFETTUAZIONE  DELLA  RASSEGNA  CINEMATOGRAFICA  IN  MEMORIA  DEL  50^ 

ANNIVERSARIO DEL PRIMO ALLUNAGGIO si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

IMP. 1012/2019

Tradate, 24/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 127 del 24/06/2019

CULTURA

Oggetto:  CONCESSIONE DI PATROCINIO AL GRUPPO ASTRONOMICO TRADATESE 
E COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE ORGANIZZATIVE PER L'EFFETTUAZIONE 
DELLA RASSEGNA CINEMATOGRAFICA IN MEMORIA DEL 50^ ANNIVERSARIO DEL 
PRIMO ALLUNAGGIO . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 27/06/2019.

Tradate, 27/06/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


